РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                                                   № 5                                                     п. Октябрьский

	О внесении дополнения в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от
05.08.2016 № 33 «Об утверждении  Административного Регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского)
 хозяйства и осуществления его деятельности»

     В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 года №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ,  на основании  Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления" (вступ. в силу 30.03.2018), внесший изменения в главу 2.1.  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.1 ст. 7,  Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред.. от 30.12.2020) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   Уставом муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести дополнение и изменение в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 05.08.2016 № 33 «Об утверждении  Административного Регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности» а именно:
1.1.  в п. 2.10 добавить п. 2.10.1 в следующей редакции:
«2.10.1. Орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителей, признанных инвалидами в установленном законом порядке, предоставления документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, за исключением случаев отсутствия сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов.»
1.2. в п. 2.10 добавить п. 2.10.2 в следующей редакции:

«2.10.2. .предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

2. Наименование раздела V Административного регламента изложить в новой редакции:
«  V.  ДОСУДЕБНОЕ (ВНЕСУДЕБНОЕ) ОБЖАЛОВАНИЕ ЗАЯВИТЕЛЕМ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА,ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ЛИБО МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, РАБОТНИКА МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ИЛИ ИХ РАБОТНИКОВ».

3.. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                          Г.П.Клесунова
[bookmark: _GoBack]